華東臺商⼦女學校家⻑會

2023-1 換屆會議暨第⼆次家代常委會議記錄

時間：2023 年 10 ⽉ 26 ⽇ 星期四 下午 1:00~3:00

地點：學校多功能廳

主持⼈：會⻑ 游川鋒

出席⼈員：應到常委 20 ⼈，實到⼈數 16 ⼈（各出席委員詳如附件⼀，含 2 位家代）

會議記錄 : ⾏政副會 楊婉莉

會議流程及會議內容

⼀、 會⻑致詞

           這次常委會議是針對 11/4 校慶園遊會事宜討論。（校慶內容詳⾒附件）

⼆、會議內容
l 案由⼀： 因應 11/4 即將迎來華東臺校的校慶園遊會，此次家⻑會推出義賣產品（環

保袋或傘），義賣所得扣除⽀出成本其餘捐慈善機構，請表決捐款單位。

（⼀） 100%捐仁愛基⾦會

（⼆） 30% 捐國際兒童基⾦會，70%捐仁愛基⾦會

決議：(⼀)  10 票舉⼿同意，四票反對， 通過。

l 案由⼆： 因應 11/4 即將迎來華東臺校的校慶園遊會，家⻑會招募志⼯ 12 ⼈，請表

決志⼯是否需要午餐代⾦ 20 元或是其他獎勵。

（⼀） 感謝狀＋午餐代⾦ 20 元。

（⼆） 感謝狀＋義賣環保袋⼀只。

決議：(⼆)  16 票舉⼿同意， 全票通過。

l 案由三： 因應 11/4 即將迎來華東臺校的校慶園遊會，此次家⻑會推出義賣產品（環

保袋或傘），常委提出，原本預計數量 100 只，可能會供應不⾜，提出增加數量

決議：環保袋改為⾸次訂購數量 300 個，傘改為⾸次訂購數量 200 只。預購時間 11/27(週

五)到 11/30(週⼀)。

l 案由四： 此校慶園遊會，此次家⻑會推出義賣產品（環保袋或傘），常委提出，搭配

⼀個預購⼩禮品，經常委決定為紙膠帶，訂購預購禮數量 300 個。

決議： 預購禮紙膠帶 300 只。

Huadong Taiwan Businessman’s School Parents Association

叄、散會 : 下午 3 時

l 附件ㄧ：簽到表

華東臺商⼦女學校家⻑會

2023 年 10 ⽉ 24 ⽇

華東臺商⼦女學校家⻑會

申請校慶園遊會攤位內容

因應 11/4 校慶園遊會活動，家⻑會響應學校本次的主題，申請兩個公益攤位。家⻑會就

是全校家⻑的縮影，班聯會就是孩⼦們的縮影，這次 22 週年校慶園遊會，家⻑會與班聯會也

將⾸次共同合作。本次家⻑會參與學校園遊會活動，以推廣華東台校家⻑會及響應學校推⾏

SDGs、能源、環保、性別平等…等概念為主題，同時搭配義賣，期望在全體師⽣家⻑及社會

各界參與下，能在慈善捐助及學校孩⼦⾝上盡⼀份⼼⼒。此次義賣宣傳跟義賣品會融入家⻑會

新 logo，同時也設計了可愛的保育類動物“熊”的圖案來做設計規劃，以更輕鬆的⽅式帶入

孩⼦學習跟⽣活的⼀部分。

l 園遊會攤位申請 2 個：

（⼀） 擺放公益瓶裝⽔、活動宣傳、銷售環雨傘跟環保袋。

（⼆） 購買環保袋或雨傘可以免費玩遊戲⼀次，所以設置遊戲攤位。

l 華東台校家⻑會新 logo

家⻑會徽章有⼀個重要的寓意——同⾈共濟，團結⼀⼼，家⻑

會與全校師⽣精誠團結。家⻑會徽章設計理念源於⼈與⼈之間

互相幫扶的溫暖畫⾯，⼿拉⼿的圈徽寓意著「同⼼圓」，代表

著五個⼈是⼀個完整的團隊，每個⼈都扮演著重要的⾓⾊，象

徵著「同⼼協⼒」，凝聚彼此的⼒量，傳達出⼀種學校、全校

師⽣、家⻑同⼼同德、團結協作、上下同⼼，共同奮進的思

想。

（⼀） 華東學校的校徽是深藍⾊。深藍⾊代表學校，象徵著學校的智慧、學識和深遠。

藍⾊代表著海洋、天空和未來的廣闊，同時也體現了學校的開放性和包容性。

（⼆） 紅⾊代表奉獻、友愛、互助的愛⼼團，愛⼼代表了“奉獻、友愛、互助、進步”

的志願精神。

（三） 粉⾊代表柔和溫暖，家⻑有著太陽般的光輝，象徵著溫柔的智慧之光，帶領孩⼦

⾛向良好的學習教育。

（四） 綠⾊代表⽣命的蓬勃跟⽣⻑的⼒量，同時也象徵學⽣積極向上的精神和進取的態

度，以及學⽣⾃然、健康和⽣命⼒。

（五） 橙⾊代表家⻑會；橙⾊象徵未來光明，代表家⻑會⽤愛與熱情擁抱學⼦溫暖的初

⼼，家校學⽣互助合作，以正⾯積極的態度，⼀起⾛向璀璨未來的康莊⼤道。

Huadong Taiwan Businessman’s School Parents Association

l 義賣內容：⼀個環保袋（主題是熊⼈物），⼀個是雨傘(新式 logo)

1. 環保袋（主題是熊⼈物）：數量 300 只

² ⿊熊: 具有獨特的⽣態、保育，甚或文化的價值，是稀少的保育類動物，我們⿎勵

孩⼦珍惜⼤⾃然，在華東每⼀個孩⼦都是珍貴的熊寶⾙，我們運⽤擬⼈化的⽅式創

造熊⼈物許多的正⾯特質，傳達友善、尊重、服務的校園文化。

2. 雨傘(新式 logo):  數量 200 只

² 家是孩⼦⼀輩⼦的港灣, 華東是孩⼦求學路上的⼀把⼤傘, 從幼兒園到⾼中, ⼗五年

的求學歷程在華東的⼤傘下順利前⾏, 家校合作, ⽤愛撐起孩⼦的⼀片天。

3.預購禮：熊圖案紙膠帶（數量 300 只）

l 家⻑會攤位號 18.19 （詳如附件）

l 打卡處：憑打卡看板到學校打卡處合影發朋友圈或照片，可來家⻑會攤位（攤位號

18.19）玩遊戲或領取⼩物品。附上範例：

l 義賣說明：採預購＋現場購買

1. 預購：製作宣傳單上⾯會有訂購⼆維碼以及付款⼆維碼。於凡預購環保袋或雨

傘，可享有⼀份預購禮，憑付款截圖在園遊會當⽇到華東臺校家⻑會攤位（攤位

號 18.19）換取遊戲⼀次，遊戲獎品豐富。

2. 收款⽅式：預購及費⽤繳交⽅式採家⻑會微信⼆維碼付款。

3. 現場購買：現場也可以直接購買環保袋或雨傘，換取遊戲⼀次。

4. 義賣所得：義賣所得扣除必要成本後，捐贈仁愛基⾦，做為學⽣緊急情況備⽤

⾦。

l 輔助說明：

1. 感謝狀：為感謝班聯會參與設計之學⽣與志⼯團隊的協助，家⻑會⻑頒發感謝狀

予參與設計之學⽣以及志⼯們。

2. 贈環保袋：參與設計之學⽣以及校慶園遊會志⼯團隊，除了頒發感謝獎狀以外，

另贈與公益環保袋予以感謝協助家⻑會。

3. 招募志⼯⼈數：12 ⼈

² 志⼯組⻑⼯作內容：需 1 名，攤位組織分派及安排志⼯輪班表，溝通⼯作流

程及活動現場的安全維護。

² 志⼯服務⼯作內容：協助現場佈置、園遊會現場帶活動、發放補給品和預購

義賣商品、協助處理活動現場孩⼦們所有需求與臨時狀況、協助場地佈置跟

清理恢復。

l 攤位遊戲內容:

u 遊戲規則由現場志⼯⼈員向遊玩學⽣說明

u 收費標準，五元/次：爆米花+其中⼀款款遊戲

u 歡樂時光 ： 1、歡樂乒乓球：

A. 參與獎：貼紙、髮夾、尺

B. 中⼀個，糖果

C. 中⼆個，鉛筆⼀⽀

D. 中三個，解壓玩具⼀個

E. 中五個，⽔筆或鑰匙扣

F. 中⼗個，娃娃⼀個（⼤⼩待定）

G. 特別獎，中指定位置特別獎⼀份

2. 乒乓球投投樂：規則局數上限：⼀局六顆球

遊戲玩法：

1. 玩家站在桌⼦前端，九宮格杯⼦放在桌⼦尾端。

2. 乒乓球必須⼀個彈跳投擲出。

3. 連成⼀條線即可獲得獎品。

4. .連成兩條線可獲得特別獎。

5. 獎品準備：a ⼀般獎 b.特別獎

3.套圈圈：

A. 參與獎，貼紙、髮夾、尺
B. 套中通通帶回家。

4.益智遊戲：

A. 平衡球

B. 磁⼒對戰局遊戲

C. 獎勵同上

l 補充說明：家⻑會是從新⼀屆常委⼤會（10/18）之後才開始投入校慶園遊會的籌劃，時

間很緊迫，很多事情沒有辦法盡善盡美，請各位家⻑多多包涵。感謝華東的家⻑們全⼼全

意地投入家⻑會志⼯隊，付出寶貴的時間、精⼒和財⼒，且全⼒⽀持學校的活動與政策。

你們的⿎掌是我們最⼤的⽀持，你們的肯定是我們最強的動⼒，以愛出發，教育的⼒量將

充滿無限可能。家⻑會全體成員再次感謝華東家⻑們！

附件：

華東臺商⼦女學校家⻑會

2023 年 10 ⽉ 27 ⽇